
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 137 DEL 18-09-2019
N. Reg.Gen. 375 del 18-09-2019

OGGETTO: rettifica Determinazione 74-3/2019, in merito all'impegno di
spesa. CIG Z6C2823F7B

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Vista l’Ordinanza Sindacale n° 3 del 17.01.2019, con la quale , a seguito di accertamento
del fatto che in data 17.01.2019 , fu rilevata la rottura della saracinesca di comando che
regola la distribuzione idrica dell’acqua proveniente dal serbatoio comunale “Conserva” ,
sita nel pozzetto in Via Nicola da Borbona di fronte al Municipio, ciò comportando disagio e
limitazione alla erogazione idrica , venne disposta nei confronti di Edilscavi srl, oltre alla
sostituzione dell’apparecchiatura l’effettuazione di opere di modifica dei percorsi della
tubazione, al fine di evitare che in futuro le apparecchiature lavorino sotto sforzo ed in
condizioni inidonee;

Vista la Determinazione n° 74-3 del 2019, nella quale veniva approvata la contabilità dei
lavori e liquidata alla società esecutrice , la somma lorda di €. 7.027,20;

Atteso che l’impegno veniva assunto quanto a €. 5.140,31 su capitolo 940 rr.pp. e quanto
a €. 1.886,69 sul capitolo 1600rr.pp.;

Dato atto che la Determina contiene un errore di impegno, da rettificarsi con il presente
atto, in quanto il capitolo 1600 rr.pp. dispone solo di €. 1.281,63;

Ritenuto rettificare la Determina 74-3/2019, impegnando la somma di €. 1.281,63 sul
capitolo 1600 rr.pp. e €. 5.745,57 sul capitolo 940 rr.pp.;

DETERMINA

di rettificare e integrare la Determinazione n° 74-3/2019, fermo il resto del1.
contenuto, impegnando a favore soc. Edilscavi srl la somma lorda di €. 7.027,00 per
l’esecuzione dell’intervento in oggetto, quanto a €. 5.745,57 sul capitolo 940
rr.pp. e quanto a €. 1.281,63 sul capitolo 1600rr.pp.;
di autorizzare , sulla base dell’impegno così rettificato, l’Ufficio Ragioneria al2.
pagamento della fattura  27 del 24.04.2019, allegata ;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 24-09-2019 Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 28-09-
2019 R.A. n. 696.

Borbona, 28-09-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


